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INFORME SOBRE LA RECAUDACIÓN DE LAS CUOTAS

A fin de facilitar a la Conferencia la información más reciente, se anexa un
informe revisado sobre el estado de la recaudación de las cuotas al 14 de septiembre de
1998.
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ORGANIZACION PANAMERICANA DE LA SALUD
ESTADO DE LAS CUOTAS PENDIENTES DE LOS ESTADOS MIEMBROS,  PARTICIPANTES Y ASOCIADOS

AL 14 DE SEPTIEMBRE 1998

EUA DOLARES

1993 1994 1995 1996 1997 1998 ADEUDADO RECIBIDO SALDO

MIEMBRO 1/1/1998 en 1998 ADEUDADO

ANTIGUA Y BARBUDA 15,682 15,682 31,364 15,682 15,682
ARGENTINA 2,720,179 3,841,869 3,841,869 10,403,917 0 10,403,917
BAHAMAS 54,884 54,884 49,975 4,909
BARBADOS 62,724 62,724 62,685 39
BELICE 23,522 23,522 0 23,522

BOLIVIA 19,046 53,446 54,885 54,885 54,884 237,146 94,885 142,261
BRASIL 1,188,113 6,703,670 6,703,670 14,595,453 5,526,431 9,069,022
CANADA ** 9,760,921 9,760,921 9,760,921 0
CHILE 249,821 423,389 423,389 1,096,599 1,096,599 0
COLOMBIA 737,012 737,012 737,012 0

COSTA RICA 98,140 101,928 200,068 0 200,068
* CUBA 226,661 557,880 557,880 572,896 572,896 572,896 3,061,109 480,000 2,581,109

DOMINICA 15,682 15,682 0 15,682
ECUADOR 137,431 141,131 141,131 141,131 560,824 137,431 423,393
EL SALVADOR 54,884 54,884 54,884 0

ESTADOS UNIDOS ** 27,235,535 49,927,762 77,163,297 49,740,262 27,423,035
FRANCIA 227,376 227,376 227,376 0

* GRANADA 20,148 23,521 23,521 23,522 90,712 0 90,712
GUATEMALA 101,928 101,928 101,600 328
GUYANA 15,682 15,682 11,270 4,412

HAITI 46,716 54,884 101,600 0 101,600
HONDURAS 54,884 54,884 54,588 296
JAMAICA 93,915 141,131 235,046 93,890 141,156
MEXICO 1,544,711 4,767,054 6,311,765 5,858,284 453,481
NICARAGUA 50,446 54,885 54,885 54,884 215,100 171,505 43,595

PAISES BAJOS 70,565 70,565 70,565 0
PANAMA 20,997 101,928 122,925 52,319 70,606
PARAGUAY 141,131 141,131 0 141,131
PERU 313,037 321,463 321,463 321,463 1,277,426 313,037 964,389
PUERTO RICO 87,822 87,822 0 87,822

REINO UNIDO 1,743 47,043 47,043 95,829 47,447 48,382
* REPUBLICA DOMINICANA 137,431 141,131 141,131 141,131 560,824 0 560,824

SAINT KITTS Y NEVIS 15,682 15,682 15,682 0
SANTA LUCIA 23,522 23,522 23,522 0
SAN VICENTE Y Las
   GRENADINAS

14,445 15,682 30,127 15,682 14,445

SURINAME 54,884 54,884 54,884 0
TRINIDAD Y T0BAGO 56,132 141,131 197,263 78,574 118,689
URUGUAY 198,511 203,854 203,854 203,854 810,073 198,511 611,562
VENEZUELA** 10,000 2,516,477 2,508,977 5,035,454 274,887 4,760,567

TOTAL 226,661 576,926 1,468,330 5,683,622 44,172,487 81,809,000 133,937,026 75,420,390 58,516,636

* PAISES SUJETOS AL ARTICULO 6.B
** PAISES SUJETOS A REAJUSTES POR IGUALACION DE IMPUESTOS ADEUDADO RECIBIDO SALDO

1/1/1998 IN 1998 ADEUDADO

CONTRIBUTIONES PARA 1998 81,809,000 38,532,943 43,276,057

Pagos anticipados para 1999

AÑOS ANTERIORES (1993-1997) 52,128,026 36,887,447 15,240,579

Colombia: $3.00

TOTAL 133,937,026 75,420,390 58,516,636

CSP25/19, Add. I  (Esp.)
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ORGANIZACION PANAMERICANA DE LA SALUD
DETALLE DEL RECIBO Y ACREDITACION DEL PAGO DE LAS CONTRIBUCIONES

POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 14 DE SEPTIEMBRE 1998

PAGOS ACREDITADOS

PAIS FECHA RECIBO CANTIDAD PREVIOS 1998
ANTIGUA Y BARBUDA 23 VI 98 15,682 15,682

ARGENTINA

BAHAMAS 11 V 98 49,975 49,975

BARBADOS 12 VIII 98 62,547 62,547
17 VIII 98 138 138

BELICE

BOLIVIA 16 IV 98 54,885 54,885
13 VII 98 40,000 40,000

BRASIL 12 II 98 1,188,113 1,188,113
17 IV 98 1,675,918 1,675,918
8 V 98 1,675,918 1,675,918
7 VIII 98 986,482 986,482

CANADA 12 VI 98 8,965,500 8,965,500
28 VIII 98 795,421 795,421

CHILE 13 III 98 249,821 249,821
31 III 98 23,389 23,389
24 IV 98 100,000 100,000
14 VIII 98 300,000 300,000
14 VIII 98 423,389 423,389

COLOMBIA 28 IV 98 613,005 613,005
7 VII 98 124,007 124,007

COSTA RICA

CUBA 31 I 98 60,000 60,000
13 II 98 60,000 60,000
17 III 98 60,000 60,000
15 IV 98 60,000 60,000
11 V 98 60,000 60,000
18 VI 98 60,000 60,000
17 VII 98 60,000 60,000
18 VIII 98 60,000 60,000

CSP25/19, Add. I  (Esp.)
Anexo B



ORGANIZACION PANAMERICANA DE LA SALUD
DETALLE DEL RECIBO Y ACREDITACION DEL PAGO DE LAS CONTRIBUCIONES

POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 14 DE SEPTIEMBRE 1998

PAGOS ACREDITADOS

PAIS FECHA RECIBO CANTIDAD PREVIOS 1998
DOMINICA

ECUADOR 10 VII 98 137,431 137,431

EL SALVADOR 25 III 98 54,884 54,884

ESTADOS UNIDOS 8 I 98 12,294,440 12,294,440
DE AMERICA 11 II 98 12,481,941 12,481,941

10 IV 98 12,481,940 2,459,154 10,022,786
24 VII 98 12,481,941 12,481,941

FRANCIA 14 IV 98 227,376 227,376

GRANADA

GUATEMALA 29 IV 98 101,600 101,600

GUYANA Pago adelantado 3,321 3,321
12 VIII 98 7,949 7,949

HAITI

HONDURAS 14 I 98 12,114 12,114
28 VII 98 42,474 42,474

JAMAICA 8 IX 98 93,890 93,890

MEXICO 22 I 98 640,297 640,297
16 VI 98 1,270,368 904,414 365,954
20 VII 98 1,589,829 1,589,829
21 VIII 98 1,906,856 1,906,856
31 VIII 98 450,934 450,934

NICARAGUA 7 VII 98 49,662 49,662
15 VII 98 121,060 110,554 10,506
25 VIII 98 783 783

PAISES BAJOS 3 II 98 70,565 70,565

CSP25/19, Add. I  (Esp.)
Anexo B                                                              - 2 -



ORGANIZACION PANAMERICANA DE LA SALUD
DETALLE DEL RECIBO Y ACREDITACION DEL PAGO DE LAS CONTRIBUCIONES

POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 14 DE SEPTIEMBRE 1998

PAGOS ACREDITADOS

PAIS FECHA RECIBO CANTIDAD PREVIOS 1998
PANAMA 23 III 98 26,396 20,997 5,399

14 IX 98 25,923 25,923

PARAGUAY

PERU 7 VII 98 43,998 43,998
12 VIII 98 78,913 78,913
8 IX 98 190,126 190,126

PUERTO RICO

REINO UNIDO 21 V 98 Bermuda 32,000 32,000

9 IX 98 Islas Caimanes 15,447 15,447

REPUBLICA
DOMINICANA

SAINT KITTS Y NEVIS 30 III 98 15,682 15,682

SANTA LUCIA 19 II 98 23,522 23,522

SAN VINCENTE Y
20 VII 98 15,682 14,445 1,237

LAS GRANADINAS

SURINAME 18 V 98 54,884 54,884

TRINIDAD Y 13 VII 98 78,574 56,132 22,442
TOBAGO

URUGUAY 3 III 98 198,511 198,511

VENEZUELA 12 III 98 274,887 274,887

TOTALES 75,420,390 36,887,447 38,532,943

CSP25/19, Add. I  (Esp.)
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